1 Pînă aici se repetă textual actul din 1211, după mai 7 (vezi [76., I, p. 11 —12). Şi in con
tinuare se constată multe asemănări textuale intre cele două acte.

2 1222 decembrie 19, Lateran.

Honorius episcopus, servus servoram dei, dilectis filiis, magistro et 
fratribus domus sancte Mărie Theotonicorum Jerosolimitane, salutem et 
apostolicam benedictionem.

Cum a nobis petitur, quod iustum est et honestum, tum vigor equitatis, 
quam oido exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii noştri ad debitum 
perducatur effectum L Sane in privilegiis Carissimi in Christo filii noştri. 
Andree, regis Vngarorum illustris, perspeximus inter cetera contineri quod 
ipse quandam terram nomine Burza, tune deşertam et inhabitatam, vobis 
donavit intuitu pietatis perpetuo libere possidendam, concedendo nihilo- 
minus vobis ut, si auram vel argentum in predicta terra contingerit reperiri, 
una pars ad regium fiscum pertineat, reliqua vero vestris usibus deputetur. 
Libera quoque fora et tributa fororam eiusdem terre totaliter vobis indulsit.
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liberos denarios et pondera vobis nihilominus remittendo et reddendo, vos 
ob omni exactione liberos et immunes, ac statuendo quod nulii vaivode super 
vos liceat hăbere descensum. Ipsam quoque terram certis distinxit limitibus 
sive metis, quaram prima incipit ab indaginibus castri Almage et procedit 
usque ad indagines castri Noilgiant 2 et inde progreditur usque ad indagines 
Nicolym3, ubi aqua defluit, que vocatur Alt, sic ascendendo per Alt usque Tertil- 
lou4 cădit in Alt et iterum vădit usque ad ortum eiusdem Tertillou, et ab ortu 
aque, que Timiş vocatur, progregitur 6 usque ad effluxum aque, que dicitur 
Borsa, et deinde, sicut montes nivium terram complectuntur eandem, usque 
ad Almagiam se extendit. Addiditetiampostmodumidemrexdonationipredicte 
castram, quod Cuzeburc nominatur, de novo constructum a vobis, cum pratis 
adiacentibus circa illud, necnon a termino ipsius castri terram quandam, 
que procedit usque ad terminos Prodnicoram ®, et ab indaginibus Almagie 
in parte altera protenditur usque ad ortum aque, que Burza vocatur, et inde 
ad Danubium usque procedit. Concessit etiam vobis, ut super fluvium nomine 
Alt, sex naves ac totidem super fluvium nomine Mors liberas habeatis, per 
totumregnumeius salem descendendo ferentes et referentes res alias ascendendo. 
Salifodinas etiam, que akana vocantur, sufficientes ad predictas duodecim 
naves, libere ubicumque volueritis, vobis regia liberalitate concessit, con- 
cedendo, ut nullum teneamini prestare tributum nec etiam homines vestri, 
cum per Siculorum terram transierint aut Blachoram. Ad hec homines, qui 
terram ipsam inhabitabant, quando dicta donatio facta fuit vobis et domui 
vestre, liberos sine requisitione dimisit, expresso ut si aliqui de hominibus 
eius vel hospitibus terre sue ad vos de cetero transmigraverint, eos exinde, 
quam cito ad notitiam vestram pervenerint, expelletis. Adiecit insuper, ut 
quilibet in regno eius, qui proprietatem suam vobis in elemosinam voluerit 
elargiri, id faciendi habeat liberam facultatem. Ea etiam vos concessit liber
tate gaudere, ut nullus monetariorum ultra silvas terram vestram intrare, 
vel vos in aliquo molestare presumat, totum ius et utilitatem, quam in terra 
vestra debebat percipere, vobis totaliter indulgendo. Id pensando specialiter 
in recompensationem damnoram, que perpessi fuistis, quando eius ira contra 
vos provocata predictam terram vobis precepit aufferri, ac etiam ideo quod 
in regni confinio positi frequentes paganorum sustinetis insultus, vos pro regno 
morţi tanquam firmum propugnaculum opponentes, verumtamen nullam 
potestatem habeatis cudendi quamcumque monetam, absque regis hcentia 
speciali.